
 

PORTARIA N° 36/2025. 

DE 14 DE FEVEREIRO DE 2025. 

 

 

“Nomeia para exercer cargos em comissão 

que especifica, exonera servidor em exercício 

de cargo em comissão e dá outras 

providências.” 

 

 

O Prefeito Municipal de Extrema, Sr. Fabrício Sanchez Bergamin, no uso 

de suas atribuições legais 

 

 

DETERMINA: 

 

 

Art. 1º - Nomear a partir de 03/02/2025, para ocupar cargo em 

comissão de Chefe de Setor, lotado na Secretaria Municipal de Educação a Sra. Marilene Souza 

Reis dos Santos, inscrita no Cadastro de Pessoas Físicas CPF/MF sob o n° 029.928.56X-XX; 

 

Art. 2º - Nomear a partir de 03/02/2025, para ocupar cargo em 

comissão de Chefe de Seção, lotado na Secretaria Municipal de Educação a Sra. Rosangela da 

Cruz, inscrita no Cadastro de Pessoas Físicas CPF/MF sob o n° 093.681.96X-XX; 

 

Art. 3º - Nomear a partir de 03/02/2025, para ocupar cargo em 

comissão de Chefe de Seção, lotado na Secretaria Municipal de Educação a Sra. Jomara 

Carolina Quina Silva, inscrita no Cadastro de Pessoas Físicas CPF/MF sob o n° 069.440.68X-

XX; 

Art. 4º - Nomear a partir de 03/02/2025, para ocupar cargo em 

comissão de Chefe de Seção, lotado na Secretaria Municipal de Educação a Sra. Ana Paula 

Lima Oliveira, inscrita no Cadastro de Pessoas Físicas CPF/MF sob o n° 120.353.79X-XX; 

 

Art. 5º - Nomear a partir de 06/02/2025, para ocupar cargo em 

comissão de Chefe de Divisão, lotado na Secretaria Municipal de Educação a Sra. Barbara 

Andrade Silva, inscrita no Cadastro de Pessoas Físicas CPF/MF sob o n° 084.329.18X-XX; 

 

PUBLICADO 

Extrema, 14 / 02 / 25 



 

 

Art. 6º - Nomear a partir de 11/02/2025, para ocupar cargo em 

comissão de Assessor de Secretaria, lotado na Secretaria Municipal de Planejamento, 

Orçamento e Gestão a Sra. Luana Ribeiro Alves, inscrita no Cadastro de Pessoas Físicas 

CPF/MF sob o n° 066.982.60X-XX; 

 

Art. 7º - Nomear a partir de 13/02/2025, para ocupar cargo em 

comissão de Chefe de Setor, lotado na Secretaria Municipal de Governo a Sra. Layra Rayane 

Souza Carvalho, inscrita no Cadastro de Pessoas Físicas CPF/MF sob o n° 143.878.30X-XX; 

 

Art. 8º - Exonerar a partir de 06/02/2025, do cargo em comissão 

de Chefe de Seção, lotado na Secretaria Municipal de Educação a Sra. Jomara Carolina Quina 

Silva, inscrita no Cadastro de Pessoas Físicas CPF/MF sob o n° 069.440.68X-XX; 

 

Art. 9º - Exonerar a partir de 07/02/2025, do cargo em comissão 

de Assessor Administrativo, lotado na Secretaria Municipal de Educação o Sr. Reinaldo Luiz 

de Toledo Leonardi, inscrito no Cadastro de Pessoas Físicas CPF/MF sob o n° 676.323.51X-

XX; 

 

Art. 10 - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.  

 

 

 

Fabrício Sanchez Bergamin 

Prefeito Municipal 


		2025-02-14T16:02:01-0300
	FABRICIO SANCHEZ BERGAMIN:31185085823




